АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2016  №  99-па

О дополнительных мерах по обеспечению общественной, пожарной безопасности населения в период проведения Новогодних и Рождественских праздников

	В целях  обеспечения общественного порядка, защиты жизни и здоровья граждан, предотвращения чрезвычайных ситуаций  в период проведения Новогодних и Рождественских праздников администрация Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  	 1.Директору  муниципального казенного учреждения культуры Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области Клишиной А.Н:
	1.1. Провести проверку по обеспечению пожарной безопасности на объектах проведения праздничных мероприятий, соответствие эвакуационных выходов, наличию и исправности первичных средств пожаротушения. Принять экстренные меры по устранению возможных недостатков.
	1.2. Провести  инструктаж по технике безопасности с персоналом по проведению праздничных мероприятий за использованием  украшения новогодних елок, не допускать применение электрических гирлянд без сертификатов соответствия, исключить применение пиротехнических изделий в помещениях. Провести проверку знаний персоналом объектов требований пожарной безопасности и порядка действия в случае возгорания.
  	 2. Обеспечить готовность имеющихся сил и средств по предупреждению, а также ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения.
	3.Заместителю главы администрации  (Пешковой С.Ф.) представить на утверждение Главе Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области  график дежурства по администрации поселения на период  с 31 декабря 2016 года по 09 января 2017года.
	4.Провести среди населения разъяснительную работу о необходимости бдительности в период Новогодних и Рождественских праздников.
	5.Директору МУП «Таганское ЖКХ»   провести дополнительные проверки источников противопожарного водоснабжения на наличие свободного подъезда и забора воды.  Принимать меры для расчистки дорог в населенных пунктах в случае снежных заносов.
	5.1.Обеспечить запасом ГСМ предназначенную для тушения пожаров технику.
   	6..Рекомендовать:
	6.1.Директору МБОУ Таганская СОШ Соловей С.А. ,директору МБОУ Зенкинская ООШ Кисловой Р.Н. и директору МБОУ Новояблоновская  ООШ  Луцак Т.П обеспечить круглосуточный контроль за работой котельного оборудования, провести беседы с детьми о запрещении применения пиротехнических изделий.
	6.2.Специалисту по социальной работе  Скибиной Е.В.. провести дополнительные беседы о соблюдении мер пожарной безопасности с социально-неблагополучными и социально-незащищенными категориями граждан.
	7. Предусмотреть меры по оказанию неотложной помощи гражданам, оказавшимся в сложной жизненной ситуации и беспомощном состоянии.
	8 .В случае возникновения аварийных ситуаций дежурные должностные лица обязаны своевременно информировать  лично Главу Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области .
	9.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органа местного самоуправления «Таганский Вестник»  и на официальном сайте администрации Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава Таганского сельсовета
Чановского района Новосибирской области                                      Л.М.Пустовая

Пешкова С.Ф
42-171